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Justitsministeren (Hans Hækkerup): Jeg 
takker udvalget for det udførte arbejde og 
skal tillade mig at anbefale de to ændrings- 
forslag. 

I anledning af de udtalelser, udvalgets 
ordfører, det ærede medlem fru Nina Ander- 
sen, fremsatte, vil jeg gerne bekræfte, at det 
ikke er hensigten at gennemføre principielle 
ændringer i myndighedslovën, når den 
sættes i kraft for det grønlandske område. 
Denne opfattelse, som jeg har givet udtryk 
for i udvalget, deles også af ministeren for 
Grønland. 

Aksel Larsen: Jeg gav ved lovforslagets 
første behandling udtryk for visse betænke- 
ligheder med hensyn til den affattelse, lov- 
forslaget havde fået, og den praktiske virk- 
ning, lovændringen kunne få. Disse betæn- 
keligheder nærer vi stadig. Bemærkningerne 
blev naturligvis fremsat ved første behand- 
ling i håb om, at udvalget ville tage dem 
under velvillig overvejelse, og jeg beklager 
meget, at man ikke har taget hensyn til 
dem. På den anden side anser vi det ikke for 
at være i den grad et kardinalpunkt, at vi 
vil markere noget særligt standpunkt ved 
afstemningen; jeg vil kun benytte lejlig- 
heden til at minde om de bemærkninger, 
jeg fremsatte ved første behandling, og 
igen minde om, at vi stadig er noget betæn- 
kelige ved den affattelse, lovforslaget har 
fået. 

Justitsministeren (Hans Hækkerup): Jeg 
havde troet, at det optrykte bilag, som 
redegør for erfaringerne i Sverige, ville have 
overbevist det ærede medlem hr. Aksel 
Larsen om, at der ingen betænkeligheder er 
ved at gennemføre en tilsvarende ordning 
her i landet. Jeg beklager, at det ærede 
medlem ikke har villet lade sig overbevise. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Der foretoges først afstemning ved- 
rørende forslag til lov om ændringer i myn- 
dighedsloven. 

§ 1, ændringsforslaget og § 2, således 
ændret, 
vedtoges uden afstemning. 

Lovforslagets overgang til tredje behandling 
vedtoges uden afstemning. I 

Formanden: Jeg foreslår, at lovforslaget 
går direkte til tredje behandling uden fornyet 
udvalgsbehandling. Hvis ingen gør indsigelse 
imod dette forslag, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Man gik dernæst til afstemning vedrø- 
rende forslag til lov om ændring i lov om 
rettens pleje [vedrørende værgemål for 
umyndige]. 

Ændringsforslaget angående lovforslagets 
titel 
vedtoges uden afstemning. 

Lovforslagets tekst og dets overgang til 
tredje behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Jeg foreslår, at også dette 
lovforslag går direkte til tredje behandling 
uden fornyet udvalgsbehandling. Hvis ingen 
gør indsigelse imod dette forslag, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er ved- 
taget. 

Den følgende sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om op- 
hævelse af lov om teaterdrilt i København m. v. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 1125, 
fremsættelsen i tidenden sp. 1913). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Boye Hansen: Det lovforslag, den højt- 
ærede undervisningsminister har fremsat, 
vil utvivlsomt blive hilst med uforbeholden 
glæde i vide kredse, fordi det tager sigte på 
at ophæve den forældede og efter min 
mening overflødige teaterlov af 1889. Ifølge 
denne lov er der tillagt det kgl. teater eneret 
på ethvert stykke, der opføres på teatret. 
Denne eneret bevares, når blot stykket op- 
føres en gang hvert tiende år. 

Det er vanskeligt at finde nogen saglig 
begrundelse for opretholdelse af den mono- 
polstilling, der i kraft af disse privilegier er 
tillagt det kgl. teater. Derimod er det ikke 
vanskeligt at forstå, at man fra de øvrige 
teatres side finder det urimeligt og uret- 
færdigt, at ca. 70 skuespil, som hører til 


